
47,2% 52,8% 32,1% 67,9%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

30 562 +22,6%

4 471

3 118

2 026

2 018

1 937

1 838

1 363

1 266

1 185

1 149

1 102

1 015

964

727

659

598

536

527

517

427

PEUGEOT

TESLA

RENAULT

B.M.W.

DACIA

FIAT

AUDI

M.G.

KIA

VOLVO

MERCEDES

DS

VOLKSWAGEN

HYUNDAI

CITROEN

OPEL

CUPRA

LAND ROVER

MINI

BYD

7 486

3 676

2 775

2 756

2 660

2 430

2 255

1 579

1 370

1 274

1 061

981

208

39

9

3

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

HAUTS DE FRANCE

OCCITANIE

NOUVELLE AQUITAINE

GRAND EST

PAYS DE LA LOIRE

NORMANDIE

BRETAGNE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE

PAYS ETRANGERS

DOM

TOM

Électromobilité / Total Marché

65,5% (16,4%) 34,5% (8,6%)

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VOITURES NEUVES  –   Janvier 2024

24,5%

12,0%

9,1%

9,0%

8,7%

8,0%

7,4%

5,2%

4,5%

4,2%

3,5%

3,2%

0,7%

0,1%

0,0%

0,0%

ILE DE
FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

OCCITANIE

GRAND
EST

NORMANDIE

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

CORSE

DOM

Ventes Qui achète ? Quel financement?

14,6%

10,2%

6,6%

6,6%

6,3%

6,0%

4,5%

4,1%

3,9%

3,8%

3,6%

3,3%

3,2%

2,4%

2,2%

2,0%

1,8%

1,7%

1,7%

1,4%

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR



38,6%

10,5%

9,7%

9,2%

7,2%

4,9%

4,5%

4,1%

4,0%

3,4%

2,3%

1,3%

0,3%

ILE DE
FRANCE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

NOUVELLE
AQUITAINE

GRAND
EST

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

NORMANDIE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE 2, 3 ROUES ET QUADS NEUFS –   Janvier 2024

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

84

83

45

42

42

39

37

31

29

29

26

24

21

20

19

18

17

16

15

14

14

EASY WATTS

HONDA

TALARIA

OPAI

SUR RON

PIAGGIO

PINK

SUPER SOCO

RLSTM BIKE

SWAPPER

YAMAHA

STROMER

EMAX

SEGWAY

LIGIER PRO

YADEA

RIESE UND

SAKURA

EUROCKA

LVNENG

U MOB

906 -42,5%

9,3%

9,2%

5,0%

4,6%

4,6%

4,3%

4,1%

3,4%

3,2%

3,2%

2,9%

2,6%

2,3%

2,2%

2,1%

2,0%

1,9%

1,8%

1,7%

1,5%

1,5%

100,0%(24,3%) 0,0% (0,0%) 52,0% 48,0% 85,2% 14,8%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

350

95

88

83

65

44

41

37

36

31

21

12

3

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

OCCITANIE

NOUVELLE AQUITAINE

PAYS DE LA LOIRE

GRAND EST

BRETAGNE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

HAUTS DE FRANCE

NORMANDIE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE



27,3%

14,5%

9,1%

8,4%

7,5%

7,3%

6,8%

5,3%

5,1%

3,2%

2,9%

1,5%

0,9%

ILE DE
FRANCE

OCCITANIE

GRAND
EST

NOUVELLE
AQUITAINE

PAYS
DE LA
LOIRE

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES UTILITAIRES NEUFS < 5t100  –   Janvier 2024

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

507

288

162

97

83

61

55

45

42

32

29

28

8

8

5

4

4

3

3

3

PEUGEOT

RENAULT

CITROEN

GOUPIL

FORD

VOLKSWAGEN

MERCEDES

FIAT

OPEL

TOYOTA

DACIA

NISSAN

ADDAX

LIGIER PRO

FUSO

CUPRA

KIA

HELEM

M.A.N.

M.G.

1 485 -28,3%

406

216

135

125

111

109

101

79

76

48

43

23

13

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

OCCITANIE

HAUTS DE FRANCE

GRAND EST

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

NOUVELLE AQUITAINE

BRETAGNE

PAYS DE LA LOIRE

NORMANDIE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE

34,1%

19,4%

10,9%

6,5%

5,6%

4,1%

3,7%

3,0%

2,8%

2,2%

2,0%

1,9%

0,5%

0,5%

0,3%

0,3%

0,3%

0,2%

0,2%

0,2%

97,5%(5,1%) 2,5% (0,1%) 2,4% 97,6% 35,6% 64,4%

Place des constructeurs dans l’électromobilité Répartition par région



53,8%

20,5%

7,7%

6,4%

3,8%

2,6%

2,6%

1,3%

1,3%

ILE DE
FRANCE

AUVERGNE
RHONE
ALPES

NORMANDIE

PAYS
DE LA
LOIRE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

NOUVELLE
AQUITAINE

BRETAGNE

OCCITANIE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES INDUSTRIELS NEUFS > 5t100   –   Janvier 2024

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

Répartition par région

78 +77,3%

42

16

6

5

3

2

2

1

1

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

NORMANDIE

PAYS DE LA LOIRE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

NOUVELLE AQUITAINE

BRETAGNE

OCCITANIE

48,7%

14,1%

9,0%

7,7%

6,4%

5,1%

3,8%

2,6%

1,3%

1,3%

93,6%(1,5%) 6,4% (0,1%) 0,0% 100,0% 71,8% 28,2%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

38

11

7

6

5

4

3

2

1

1

HEULIEZ

RENAULT

SCANIA

VOLVO

MERCEDES

BLUEBUS

IRIZAR

KARSAN

ALSTOM

VDL BUS
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